
AAIVIHHHCTPNIruI
noPoAcKono oHPvrA

IloxBttcrHeBo
CaMapcKof o6racrl

NOCTAHOBIIEH14E
u 11 0t l0l5 n, ll3
O sxeceH[u [3MeHeH[ii B llocraHoBreHrre

A.qMIHHcrpaIIIII ropoAcKoro oKpyra IloxnuctHeso
or 17,12.2015 Ne 1823 <O6 pnepxaeunn
uynuquna.rrnoft uporpauuu <<flocryrrnaq cpeAa B

ropoacroM oKpyre Ilornxcrxeso Ha 2016-2030 roalr>>

Pyxonogc'rayxcr Perreulreu .{yur,r ropo.qcroro o(p}Ta floxsficrHeso

Cauapcrofi o6.uacua or 24.12.2025 Ns5-27 (O 6roAxere ropo.qcKoro oKpyra

IloxBr,rcrHeBo Cauapcrofi oitactu sa 2026 t[lnaHcoomi ro,4 z ruanourrft nepnog

2027 u 2028 roAoB), cr. 23 ycrala ropoacroro or<pyra floxnuctreao Cauapcrofi

o6racru, Aguunncrpaqls ropoAcxoro orpyra floxaucrneno

TIOCTAHOBJIflET:

1. Buecrr.r B [ocraHoBJIeHHe AAMUHI'Icrpaqu[ ropoAcKoro oKpyra

Iloxsr{crHeso o:r 17.12.2015 Ns L823 <06 ymepxaeuuu uyruqunalrnofi
nporpaMMsr <,{ocryunax cpeAa B ropoAcKoM orcpyre floxnuctHego sa 2016-2030

ronu> (ganee - flporpaulula) cnenyonue [3MeHeHIr.f,:

l.l. Pa3gen <<O6reuu u rrcror{HI'tKI'I $uuancr'rpoaaxur flporpauuru>
nacnopra flporpauMbt tt3Jroxt.trb B cJleayrcu-[ei pe4ax4'tt.t :

<O6reurrlrncroqHI.IKI.I O6Iqufi o6ter.,r Quuancr'rpoaaxur flporpauuu

$Nuaucupoaaxur
flporpaMMHbx
ueponpruruft

cocraatrcr 5248,418 ruc.py6., r rou vlrc:re:
e 2016 roay - 1580,0 rurc. py6.,
s 2017 roty -245,0 rxc.py6.,
s 2018 ro4y - 284,9 rstc.py6,
r 2019 ro4y - 35,0 ruc.py6.
n 2020 rogy -35,0 tuc.py6. ,

a 2021 ro,qy - 40,0 tuc.py6.,
r 2022 roly - 0 rwc.py6.,
r2023 rogy - 40,0 ruc.py6.,
s 2024 rogy -308,656 ruc.py6.,



)

t 2025 royy - 21,0:ruc.py6.,
t 2026 roly - 60,0 :ruc.py6.,
t 2027 ropy - 60,0 ruc.py6.,
o 2028 rosy - 118,862 ruc.py6. ,

t 2029 roxy - 1030,0 rrrc.py6. (npennonaraer,rue),
s 2030 roay - 1390,0 ruc.py6. (npe4uolaraernrue).

1.2. flpunoxenue r flporpavue rr3Jroxr{TE B HoBofi peAaKurru coflracHo
flpu,roxealrto K Hacrof,rrleMy rocraHoBJreH ro.

2. Orry6nuroaam Hacro.srqee rocraHoBleHrre B ra3ere (floxBr,rcrHeBcKr.ri
BecrHr.rr) r,r panMecrnTb na or[raqr,ralruou cafire A.qvuur,rcrpaq]ru ropoAcKoro
orpyra floxnuctreoo,

3. I{acrorulee nocraHoBJreHrre Bcrynaer B crrJry co Ar{f, ero ony6rraroaanr,rx.
4. Konrponr 3a rrcIroJIHeHIreM Hacrorr{ero rocraHoBJreErrrr Bo3JIoxI.ITB Ha

3aMecrr,rrer{ IJlaBEr r\opoAcKoro orgym rro oouuarrEHbrM BonpocaM, pyKoBoAr{Ten.f,
Ynpaaaeuu.t couualrbHoro pa3Bvrl4s, Aguunucrpaquu ropo,qcroro oKpyra
Eopucoaa C.IO.

f irana ropogcxoro oxpyra C.IL Ilonon

I4.8. IIaEoBa 25128



flpzaoxenue
n nocranonreumo AgMrrrrrrcrpallm

ropo.{eKoro o(pyra IoxBr-rcrHeBo
ot <<)/ > 0) 2o26roryNe /23

[epeuenr, ueponpuarufi
MyHrrrlrlnaJf,Hofi nporpauusr <<focryrrHas cpeAa B ropoAcroM ompyre

Iloxsucrneso Ha 2016-2030 roasn>

3agava 2. Buuoaneu[e (oMrIJIeKaa opraull:aqlroEllo-TexntlqecruD( MeporIprllT[i rlo o6opyaoBauno

o6aerra.urs o6eonegeu[r.qooryrlnocrlr ManoMo6nrlttto< rpynu xaceaenua:

MKYdT]((X))

Jr!
n

Hauueuooauur uepolprrflflrfl Foa
peanr|raq

tttlt.-

Cyuua
(rHc. py6.)

IIcno.nsr
TEJIb

Ilenr L Oopuupoaanr,re ycnoB[fi Ar, [HBaJrnAoB u ,up;.nrx uanouo6rnbrrED( rpyfl[ HaceJreHu,
6"!,ryyq,g"il9 {o"?:1 @ gEryarry!.
3aAa.ra l. IloBEruresue )?oBru AocryrrEocrrr o6rerros z yclryr B lpaop[Terurx cQepax
x[3ueAerreJrrrrocrtr rrrrBlrJruAoB r{ Apymx MaloMo6rrnEEhD( ap)arrtr Haceneuru

I . L I . O6ycrDoicrBo ,ornoro floMer-qeHur. B KoropoM

I fl pox[BaeT [EBa.,uul-(oJrrcoqa[r, Ee3aB{crrMo
ior co6cree rr.rra xrln6s.

20t6
20t7
20t8
20t9
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029

2030

30,0
0

65,0
35,0
35,0
40,0

0
40,0

41,749
0

60,0
60,0
50,0
50,0

(npe4uonaraeur,re)
50,0

(npe,qnoraraeurre)

MKY
<Yupaoaexre

f]((X)

]r-.o, 556,'149 r.rz

nux:100,0
(npeguolaraeuue)

1.1.2. IlpoBeaellue peMoHTa (Baprrrpbl uqBa,ura I
rpyflnu. ftacrHt,|Ka BoeHHbD( .leficrBl-r
HoBIIxoDa AHaronur HI,I(onaeBII.t4

lpoxt Barorqero [o a,qpecy: r. noxB[cTEaBo, yn.

Henepoaa, ,q.25, xr.2.

20t7 145

MKY
(YnpaBner re

fXKX))

1.1.3. IlpoBe.qeHue peMoma KBaprrpu. B (oropo
Eporo-rBaer MxxainoBa BaieHTlHa r'[BaHosHa,

no aapecy: r. floxsucrueoo, yl. Cerpcraa..q.4 A,
Lxg.23.

2018 99,9 MKY
<YupaBner -re

I]I(KX))



}G
IJht

Hanueuonaurr ueporrprrflflrfl foa
peajrrl3arl

in

Cyuua
(rbrc. py6.)

Ilcno.rnn
TEJIB

MKY
(Y[paBrerllIe

DtrO(X)

1.2.1. A,qMr.rH[crpaqn ropoAcKoro oKp)ara

IloxBnglseBo (yn. JlepMonroB4l6)
2016 1540,0

1)' fEOy COIII Ne7 ropo4a floxoucr:reno (yr.
Marr-igoBc(oro, I A)

2017 50,0 MKY
(YnpaB,'1eIIue

I-XKX))

1.2.3. MEYK <<.{ou peMeceD) (yn. fa3oBr.I(oB.14) 2017 50,0 MKY
(Y[paBneEr.re

f)IC(X))

MKY
(YIIpaBreE[e

f)(KX)

MKY
(YlpaBner e

f)lKX)

MKY
(YnpaBreEqe

fXKx))

MKY
<Ynpa.o:reuue

|XKX)

MKY
<Yrpaeleuue

|]KKX)

MKY
(YflpaB,,rest-re

DIO(X,

MKY

1.2.5.

t.2.4.

1.2.6.

i r2i.

1.2.8.

12.9.

1.2.10.

60,0

266,90',7

21,0

1320,0

EatrMeHoEa ropoAa
(yn.Peoornouuouuar, I 09)

fIoxBtrcrlleBo

llpoeKrxpoBaHle KoMJLIel{ca opra]M3arlnoH Ho_

Texrl}rqec(Ilx Mepo[pr-I,]Il,i Ilo o6opy'IloBallrllo
o6leKm r,'u o6ecneqeHru jlocrynHocrx
MaroMo6ru'r-bubD( rpyrll HacereH[, B 3.lltlHl.ll.l

fBOy COUI Nel ropoaa [loxarcrHeso (ya.

JlepMotfroBa,l8)

ycrpoicrBo naH.qlr'ca uB o6ecfle,reHl-r-fl

aocrynHoc'ru ManoMo6unbHbD( rpynn
Hace,'reHlx B 3.4aHlre fBOy COIII Nsl ropo.ua

floxBl.rcrHeBo rlo arpecy: Cauapcxar o6lacru.
r. floxBUcTHeBo. yn. JlepMoHroBa" l S

ycrpoicroo naH.qyca u6 o6ecneuenuaf

Aoqrymrocrlr MaJIoMo6I-rJILIrLD< ryyflfl I

EacereEr,r( B 3aaEl-re fEOy COIII Ne4 ropoAal
lloxBxcrHeBo rlo aJrpecy: CaMapc(a, o6nacrb..
r. noxBl.rcrHeBo. yr. Eyr)?ycraflcxafl,I I

Parpa6orxa rtpoeKtHo-cMcrHoi oonynnarru*, I
no o6terry: (O6ecneqeHue rocrynHocru aJL
M&'roMo6lLrL[rD{ rpylrl HacererM, B 3Aalrue

Cn Aloclll rBOY COIII Nel ropoaa
noxBucfieBo no arpecy: Cavapcraa o6,racrl.
r llox-oucrneeo, yr. Koo[eparxBHar,l 88)

BEruonHel re Mepo[IpnxrlIfi no o6eclleqellurc
aocTlrflHocT[ aru rra:rouo6rlrxrx rpyrrr j

Hace.rreHu E 3aanue Cn ,4IOCU fEOy COUI]
)l!l ropoAa floxBrrcrHeBo no alpecy:
Cauapcxar o6racru- r. IloxrrrcrHeBo. yn.

Koo IeparuB-Har. I 8t p

Pa3pa6oxa npoeKTHo-cMerHoi ro*y,"rtu*n

npoerrrpoBaHxe (oMrrleKca opfaHli3:utxorrHo- 2018
TexHlflrecruD( Meponpflrrllfi no o6opyaooaumo
o66eKra an o6ecfleqerur,4ocrynnocrn
ua,rouo6urunurx rpyrlrl HaceneH[JI B jaanttx

CII l{T <Ilxpyro fEOy fuMHa3r.L oM. C.B.

2018 60,0

2028 68,862

2029 960,0
(upeano,raraeur,re)

2024

2025



rr Br,r[orHerrue Mepoflpn Tni [o o6ecteqeE[ro
aocTyrrEocTrr II, MzrnoMo6rnnLEr,D( rpymr
Ilaceflell[f, B saaHue MBy <CnopruBEHe
coopyxe u r.o. floxrrcrneno (yr.
Kyn6uuena,T)

iffi;;r"p""p""r",

OcIqecrBreEre MosrrroprrHra Earrpp{rcEEocrlr
6es6aprepuoi cpe,uu xu3lreaerre.nruocrlr
rrsBaJrll,qoB rr Apymx MfH IIa repp[aoprur
r.o.floxBltcrgeDo.

flpoae4euue 3aceaan[ft MexBeaoMcrBelruoi
pa6oqei rpyalu tro o6ecle'reuno
,4OCTyIIEOCTI A,'r' [sBar[.qOE O66eKrOB L yCr]T.

CorracoBaEl,e 3a,qauxi Ha rlpoe(TllpoBaHl-re
cTpo[Ten6cTBa n pe(orlarpyl(qllo 3\ufiril Ll

coopyxer ri Ha rrpe,s,rer rD( aocryrrtlocTlr .4,'r,

uqBan[IoB I Apyrtx MfH,

IIIroBeAeEue o6cJre,uoraEnii o6berroB
coqlanr,floft unrlpacrpyxrypu np[ Ilx BDoae

E',rri p€(oIlcl?I(IIIIu c cocTaBJIeHI'IeM rlacllopTa

}I AII(ET6I IIA IIAJIIIq}IE 3,IICMEIITOB AOCTYTIIIOCTI,I

AI-[ I-IEBAJII{JIOB lI API'NAX MTH.

Ilac[oprrcaq[, o6rerros coq]IarElrofi
uurlpacrpytqpu

BHeceErle AaHHr,D( rlac[oproB AocrylHocl
coq[aJr6rrr,D( oosemoB B aEroMarusl'IpoBaElryo
crrqreMy frera ftr4c (Aocr,' ra, cpe,4a

CaMapc(oii o6nacrrD)

foa
pea.'rE3au

tttl

Cyurua
(rLrc. py6.)

Icno,rnu
TeJlr,

([peAnonaraeM6re) (YIIpaBneEne

[)IO(X))

4396,769 trs Lt*txl.

2280,0
(npe,unonaraeurre)

3aAa.ra 3. Oqenxa cocroauua aocrytrHocr[ o6beKToE lr yqlryr B np[op[rernrrx ct[epax
x[3HeaeflTeJBEocfl! trHBan[AoB n Apymx MaJroMo6EJrBH[tx rpyrm HaceneH[{

vcP
A,qr{rx rcrpa

u l{ r-o.
fIoxBucrEeBo

vcP
A'qI'{rxrIIcrpa

qIIu r.o,
floxsrcrgego

TO CBO
MUIIIICTepCTBO

cou[aJlErro-

AeMorpaOr
.recr(oft ,r
ceMefiuoi
IIOJII'TI,II(II

Cauapcroii
o6naar[ (rlo

rracoBarIIIro)

MKY
(Y|XKX))

MKY
(YtrpaBneul-Ie

fXKX)
MKY

(YlpaBreHI,le

IXKX)

I{e.nr 2. }Inrerpaqufl tt coquantr$aurlq [HBar[roB rl rpalqau c orpaurrqerrrlElM'I BolMoxHocrsM[

3AOpOBr,f, B )lr !r ' O6UecrBa.

3aaaqa l. Coaeficrnue aKTltBrloMy yqacrlro I|EBaruroB, rpar(aaH c orpaHIrrIeHH6IMIr

BOSMO,I(EOCTflMII 3AOpOBl,fl B 
'ItU3Hn 

O6qeCrBa

1.3.1

1.3.2

1.3.6.



HalMerroDan[f, Mepotrprlf,Trls

Opraansauu-r r nporeAerrle coqtrorynr,.ryplibrx
iII qIopruBEED( Mepoflpllrrufi c y.racrfieM rt q c
olpru rqeEltErMu Bo3MoxEocTrME 3,{OpOBEr.

4

Opranusaqua uepeoosor< MIH u uuna.ru-rgoa uo
coruaJr6Eoi Heo6xoauMocT[ (coq[aJrErroe

Ta(ctl)).

ron
pe{Illtau

tltt
20t6
2017
2018
2019

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

20,0

2020
2021

2023
2024
2025
2026
202',7

2028
2029

2.1.2. fKY C/o
<Kor{rr,,ret<cH6r

i qeErp
COIIII6IJIbUOTO

o6calzragaHr-r
\

IIACCJIEI I'
CBO> (no

COTJIACOBAIII{IO

).
3anaqa 2. llu0opuaq[ouuo-MeroA[qecKoe o6ectteqeuEe cucreurr pea6ruurrauflIl tr coqrrrrbHoii
ItHTerpaqm IIIlBaJrrraoB.

2.2.1. OpraHr3aun u upoBereHne o6yqapuxx
ceMr rapoB, (pyrnblx cToIIoB Nrs.
[peAcraBnrerefi opraHrcaqxii I,I yqpexrar ri
couxan6Hofi coepH :

OcBetqerII,e
nadopuaqru
AOCTytIHOCTI
rrSpacrplrrypu.

flo uepe nocrl,rueuul laeaor<
OT (JIIICHTOB

5248,418 rc Errx:
2420,0

2.2.2.
Mepoflpfifffii IIo

o6lemoo,

MaccoBoii
o6ecIleqeIImo

coqtanrHofi

YCP
A,4l\flrII}Icrpa

q[t}r r.o.
floxgucrEeso

vcP
A,panuucrpa

qrur r.o.
floxauc, neso

vcP
A,qM[r rqrpa

rpru r.o.
floxB[crEeBo

Opratlllra4u npoBeaeHry coqo[poca rpa)l(Aalr
c oapaEr{qeErrr,rMrir Bo3MoxEocTrML 3AopoDb,

Ea Bhlrc[Ieu}Ie cTerIeHIr y,IloBIIgrBopeEIrocTIl

ycnoBr.rjrMr-r. co3,upHHbrMr. a,'u 6er6apsepuoi
cpeAbr x[I3lrea9rren6Hocrrr [HDaJluIoB.

Boero no uporpavue:

J$
nlrr

2.1.1.

Cylrua
(rnc. py6.)

I{cuoruu
TCJI6

MBY
<Cnop, nnurre
coopyxeIlr,r,

2030
(flpeAflonaxaeMEre)

20,0
(npeauoraraeurre)

50,0 u: uI-rx: 40,0
(upeguoraraeune)

2.2.3.



Jt!
th

Hauueuonauua ueporrptlqruq roa
peaJlIBau

uu

Cyuua
(rErc. py6.)

I{cno,rnrl
TCJlE

(upegnonaraeuue)

B TOM !I[CIE: 20t6 1580,0

2017 245,O

2918

2019

284,9

35,0

2020 ts o

40,02021

2022 0

40,02023

2024 308,656

2025 2t,o

2026 60,0

2027 60,0

2028 118,862

2029 1030,0
(npe4noraraeuue)

2030 1390,0
(npe,uuonaraerurre)


