



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Похвистнево
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2026 № 123

**О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Похвистнево
от 17.12.2015 № 1823 «Об утверждении
муниципальной программы «Доступная среда в
городском округе Похвистнево на 2016-2030 годы»**

Руководствуясь Решением Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 24.12.2025 №5-27 «О бюджете городского округа Похвистнево Самарской области на 2026 финансовый год и плановый период 2027 и 2028 годов», ст. 23 Устава городского округа Похвистнево Самарской области, Администрация городского округа Похвистнево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Похвистнево от 17.12.2015 № 1823 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городском округе Похвистнево на 2016-2030 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программных мероприятий	Общий объем финансирования Программы составляет 5248,418 тыс.руб., в том числе: в 2016 году – 1580,0 тыс. руб., в 2017 году – 245,0 тыс.руб., в 2018 году - 284,9 тыс.руб., в 2019 году – 35,0 тыс.руб. в 2020 году –35,0 тыс.руб. , в 2021 году – 40,0 тыс.руб., в 2022 году – 0 тыс.руб., в 2023 году – 40,0 тыс.руб., в 2024 году – 308,656 тыс.руб.,
--	---

в 2025 году – 21,0 тыс.руб.,
в 2026 году - 60,0 тыс.руб.,
в 2027 году - 60,0 тыс.руб.,
в 2028 году - 118,862 тыс.руб. ,
в 2029 году - 1030,0 тыс.руб. (предполагаемые),
в 2030 году - 1390,0 тыс.руб. (предполагаемые).

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Похвистневский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Похвистнево.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам, руководителя Управления социального развития Администрации городского округа Борисова С.Ю.

Глава городского округа



С.П. Попов

**Перечень мероприятий
муниципальной программы «Доступная среда в городском округе
Похвистнево на 2016-2030 годы»**

№ п/п	Наименования мероприятия	Год реализац ии	Сумма (тыс. руб.)	Исполни тель
Цель 1. Формирование условий для инвалидов и других маломобильных групп населения беспрепятственного доступа к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур.				
Задача 1. Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения				
1.1.1.	Обустройство жилого помещения, в котором проживает инвалид-колясочник, независимо от собственника жилья.	2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030	30,0 0 65,0 35,0 35,0 40,0 0 40,0 41,749 0 60,0 60,0 50,0 50,0 (предполагаемые) 50,0 (предполагаемые)	МКУ «Управление ГЖКХ»
	Итого:		556,749 из них:100,0 (предполагаемые)	
1.1.2.	Проведение ремонта квартиры инвалида I группы, участника военных действий Новикова Анатолия Николаевича, проживающего по адресу: г. Похвистнево, ул. Неверова, д.25, кв.2.	2017	145	МКУ «Управление ГЖКХ»
1.1.3.	Проведение ремонта квартиры, в которой проживает Михайлова Валентина Ивановна, по адресу: г. Похвистнево, ул. Свирская, д.4 А, кв.23.	2018	99,9	МКУ «Управление ГЖКХ»
Задача 2. Выполнение комплекса организационно-технических мероприятий по оборудованию объекта для обеспечения доступности маломобильных групп населения: МКУ «УГЖКХ»				

№ п/п	Наименования мероприятия	Год реализации	Сумма (тыс. руб.)	Исполнитель
1.2.1.	Администрация городского округа Похвистнево (ул. Лермонтова,16)	2016	1540,0	МКУ «Управление ГЖКХ»
1.2.2.	ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево (ул. Малиновского,1А)	2017	50,0	МКУ «Управление ГЖКХ»
1.2.3.	МБУК «Дом ремесел» (ул. Газовиков.14)	2017	50,0	МКУ «Управление ГЖКХ»
1.2.4.	Проектирование комплекса организационно-технических мероприятий по оборудованию объекта для обеспечения доступности маломобильных групп населения в здании СП ЦДТ «Пируэт» ГБОУ Гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево (ул.Революционная,109)	2018	60,0	МКУ «Управление ГЖКХ»
1.2.5.	Проектирование комплекса организационно-технических мероприятий по оборудованию объекта для обеспечения доступности маломобильных групп населения в здании ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево (ул. Лермонтова,18)	2018	60,0	МКУ «Управление ГЖКХ»
1.2.6.	Устройство пандуса для обеспечения доступности маломобильных групп населения в здание ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево по адресу: Самарская область, г. Похвистнево, ул. Лермонтова,18	2024	266,907	МКУ «Управление ГЖКХ»
1.2.7.	Устройство пандуса для обеспечения доступности маломобильных групп населения в здание ГБОУ СОШ №4 города Похвистнево по адресу: Самарская область, г. Похвистнево, ул. Бугурусланская,11	2025	21,0	МКУ «Управление ГЖКХ»
1.2.8.	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Обеспечение доступности для маломобильных групп населения в здании СП ДЮСШ ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево по адресу: Самарская область, г. Похвистнево, ул. Кооперативная,188»	2028	68,862	МКУ «Управление ГЖКХ»
1.2.9.	Выполнение мероприятий по обеспечению доступности для маломобильных групп населения в здании СП ДЮСШ ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево по адресу: Самарская область, г. Похвистнево, ул. Кооперативная,188»	2029	960,0 (предполагаемые)	МКУ «Управление ГЖКХ»
1.2.10.	Разработка проектно-сметной документации	2030	1320,0	МКУ

№ п/п	Наименования мероприятия	Год реализации	Сумма (тыс. руб.)	Исполнитель
	и выполнение мероприятий по обеспечению доступности для маломобильных групп населения в здание МБУ «Спортивные сооружения г.о. Похвистнево (ул. Куйбышева,7)		(предполагаемые)	«Управление ГЖКХ»
	Итого:		4396,769 из них: 2280,0 (предполагаемые)	

Задача 3. Оценка состояния доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

1.3.1	Осуществление мониторинга напряженности безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов и других МГН на территории г.о.Похвистнево.			УСР Администрации г.о. Похвистнево
1.3.2	Проведение заседаний межведомственной рабочей группы по обеспечению доступности для инвалидов объектов и услуг.			УСР Администрации г.о. Похвистнево
1.3.3	Согласование заданий на проектирование строительства и реконструкцию зданий и сооружений на предмет их доступности для инвалидов и других МГН.			ТО СВО министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (по согласованию)
1.3.4.	Проведение обследований объектов социальной инфраструктуры при их вводе или реконструкции с составлением паспорта и анкеты на наличие элементов доступности для инвалидов и других МГН.			МКУ «УГЖКХ»
1.3.5.	Паспортизация объектов социальной инфраструктуры			МКУ «Управление ГЖКХ»
1.3.6.	Внесение данных паспортов доступности социальных объектов в автоматизированную систему учёта ГИС «Доступная среда Самарской области»			МКУ «Управление ГЖКХ»

Цель 2. Интеграция и социализация инвалидов и граждан с ограниченными возможностями здоровья в жизнь общества.

Задача 1. Содействие активному участию инвалидов, граждан с ограниченными возможностями здоровья в жизни общества

№ п/п	Наименования мероприятия	Год реализации	Сумма (тыс. руб.)	Исполнитель
2.1.1.	Организация и проведение социокультурных и спортивных мероприятий с участием лиц с ограниченными возможностями здоровья.	2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030	10,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,0 20,0 (предполагаемые)	МБУ «Спортивные сооружения»
	Итого:		50,0 из них: 40,0 (предполагаемые)	
2.1.2.	Организация перевозок МГН и инвалидов по социальной необходимости «социальное такси».	По мере поступления заявок от клиентов		ГКУ С/о «Комплексный центр социального обслуживания населения СВО» (по согласованию)
Задача 2. Информационно-методическое обеспечение системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов.				
2.2.1.	Организация и проведение обучающих семинаров, круглых столов для представителей организаций и учреждений социальной сферы			УСР Администрации г.о. Похвистнево
2.2.2.	Освещение в средствах массовой информации мероприятий по обеспечению доступности объектов, социальной инфраструктуры.			УСР Администрации г.о. Похвистнево
2.2.3.	Организация проведения соцопроса граждан с ограниченными возможностями здоровья на выяснение степени удовлетворенности условиями, созданными для безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов.			УСР Администрации г.о. Похвистнево
	Всего по программе:		5248,418 из них: 2420,0	

№ п/п	Наименования мероприятия	Год реализац ии	Сумма (тыс. руб.)	Исполни тель
			(предполагаемые)	
	в том числе:	2016	1580,0	
		2017	245,0	
		2018	284,9	
		2019	35,0	
		2020	35,0	
		2021	40,0	
		2022	0	
		2023	40,0	
		2024	308,656	
		2025	21,0	
		2026	60,0	
		2027	60,0	
		2028	118,862	
		2029	1030,0 (предполагаемые)	
		2030	1390,0 (предполагаемые)	